- ۲- الإمام محمد بن إدريس الشافعي، الرسالة، فقرة ۲۹۹-۳۰۰، ص: ۸۰، دار النفائس، ط: الثانية: ۱۴۳۱ھ
- ۳- ابن قيم الجوزية (المتوفى: ۷۵۱ھ)، إعلام الموقعين عن رب العالمين، بحث زيادة السنة على القرآن: ۲/ ۲۲۰، دار الكتب العلمية، بيروت، الأولى، ۱۴۱۱ھ- ۱۹۹۱م
- ۴- المصدر السابق: ۲/ ۲۲۱.
- ۵- أبوالسعادات المبارك بن محمد الجزري، النهاية في غريب الحديث والأثر، مادة جلب، جنب، شغر، ۱/ ۷۸۴، ۱۱۹/۱... ۱۱۷/۲، المكتبة العلمية - بيروت، ۱۳۹۹ھ- ۱۹۷۹م.
- ۶- أبوالقاسم الطبراني (المتوفى: ۳۶۰ھ)، المعجم الكبير: ۱۸/ ۱۶۵، مكتبة ابن تيمية - القاهرة، ط: الثانية.
- ۷- الإمام البخاري، الجامع المسند الصحيح، كتاب الحيض، باب لا تقضي الحائض الصلاة: ۱/ ۷۱، الرقم: ۳۲۱، دار طوق النجاة، ط: الأولى ۱۴۲۲ھ
- ۸- الإمام البخاري، الجامع المسند الصحيح، كتاب التفسير: باب "وما أتاكم الرسول فخذوه": ۶/ ۱۴۷، الرقم: ۴۸۸۶، دار طوق النجاة، ط: الأولى ۱۴۲۲ھ
- ۹- الإمام النسائي (المتوفى: ۳۰۳ھ)، السنن الكبرى، كتاب قصر الصلاة في السفر، تقصير الصلاة في السفر، مؤسسة الرسالة - بيروت، ط: الأولى، ۱۴۲۱ھ- ۲۰۰۱م.